​

TERMO DE RESULTADO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 0061/2025

Entidade Solicitante:

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.
4º Aditivo do Termo de Colaboração nº 3/2022.​

Unidade Gerida:
Fundação PIO XII ​
Setor Responsável:

Departamento de Compras​
CNPJ:

49.150.352/0046-14​
Data da Emissão:

02/09/2025.

A comissão responsável pelo processo de cotação de preços, conforme
Regulamento de Compras e Contratações da Organização Social, torna público
o resultado apurado conforme os critérios técnico-econômicos estabelecidos na
solicitação.

1 -​ EMPRESAS PARTICIPANTES:

1.​ BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA - CNPJ:
15.462.217/0001-90;

2.​ GRX BRASIL LTDA - CNPJ: 04.074.444/0001-22;
3.​ ASSUMPÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE METAIS SANITÁ -

CNPJ: 34.764.945/0001-00;

Objeto da Cotação: Trocador de fraldas.
Critério de Julgamento: Menor preço com atendimento integral às
especificações técnicas exigidas.

2 -​ EMPRESA VENCEDORA:

​
BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA - CNPJ:
15.462.217/0001-90;​
Valor total ofertado: R$ 5.377,84;

​

3 -​ OBSERVAÇÕES IMPORTANTES:

●​ Este documento visa exclusivamente a composição de preço estimativo;

●​ O resultado não implica obrigatoriedade de aquisição por parte da
instituição;

●​ A cotação será utilizada para instrução de processo formal de aquisição,
conforme o Regulamento de Compras;

●​ A instituição poderá entrar em contato para esclarecimentos adicionais.

Declara-se que foram cumpridas todas as exigências do Regulamento

Interno de Compras e que a escolha da proposta vencedora segue os
princípios da economicidade, eficiência e conformidade técnica.

Goiânia, 02 de setembro de 2025.

_____________________________
Marco Aurélio dos Santos Leite

Engenheiro Clínico
Fundação PIO XII.

Complexo Oncológico de Referência do Estado de Goiás – CORA.

​

COTAÇÕES PARA PROCESSO DE COMPRA

Este documento reúne os orçamentos obtidos junto a
fornecedores/prestadores, com o objetivo de subsidiar a análise comparativa
de preços e condições para aquisição.

Foram solicitadas cotações conforme os critérios estabelecidos pela
instituição, visando garantir economicidade, transparência e conformidade com
os processos internos.

As propostas apresentadas a seguir servirão de base para a definição
do fornecedor e continuidade do processo de compras.

                                                                    COTAÇÃO:  000056114

JULLIANNAAtt Sr(a)

Cliente 152519 FUNDACAO PIO XII

Condição de Pgto À Vista

Cnpj. 049.150.352/0046-14 IE. ISENTO

11 93026-6832Telefone Fax Email JULLIANNA.CASTRO@CORA.SAUDE.GO.GOV.BR

Av. Pedroso de Morais 517 |  7º ANDAR
CEP: 05419-000    |   São Paulo  -  SP

Fone: (11) 3031-7881

comercial@brakey.com.br

www.brakey.com.br

Produto Descrição UN Qtde Negociado TotalUnitario

CI-100 TROCADOR DE FRALDAS POLIET CINZA CLARO SMART AIR UN 4,0000 1.344,46 5.377,841.493,85

CI-300 TROCADOR DE FRALDAS  POLIET. CINZA CLARO SMART AIR UN 4,0000 1.697,22 6.788,891.996,73

CI-250 TROCADOR DE FRALDAS POLIPROPILENO CINZA SMART AIR UN 4,0000 2.071,80 8.287,222.302,00

KB-300-01 TROCADOR DE FRALDAS HORIZ POLIETILENO CINZA KOALA UN 4,0000 4.184,69 16.738,774.499,66

ValorTotal da Cotação Observação

FATURAMENTO A COMBINAR

BRAKEY COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA
CNPJ 15.462.217/0001-90 Reg.Trib: Lucro Presumido
IPI incluso.  ICMS SP 18% fora SP 4%
Sujeito a tributação de ICMS/ST.Conforme art.150
1. Entrega:
2. Frete: CIF para compras acima de R$300,00
3. Validade da Proposta: 10 dias corridos
4. Garantia: Consultar cada item separadamente.
FATURAMENTO SUJEITO À APROVAÇÃO DE CRÉDITO
NOSSOS SECADORES DE MÃOS SÃO 220 V

De Acordo : Data :

Comprador: __________________________________

Carimbo e Assinatura

37.192,71

11 3095-9600 R.14

Email AMOURAO@BRAKEY.COM.BR

Fone

ANDRÉ RICARDO MOURAO

Celular 11 91723-5526

26/08/2025

Impressão : 26/08/2025 17:26:06 Pág. 1

Grupo	GRX®	-	Qualidade,	respeito	e	confiança.
GRX	Brasil	Ltda	-	CNPJ:	04.074.444/0001-22

GRX	Negócios	e	Representações	Ltda	-	CNPJ:	30.197.031/0001-45
ATIR	Negócios	e	Representações	Ltda	-	CNPJ:	35.028.314/0001-87

Rua	Dr.	Carlos	Alberto	Alves	Meira,	111	-	Ribeirão	Preto,	SP
Telefone:	(16)	3916-5800	/	WhatsApp:	(16)	9	9618-5800

SIte:	www.grx.com.br

Proposta	Nº	104336

Para

FUNDAÇÃO	PIO	XII
CNPJ:	49150352004614,
Avenida	Governador	José	Ludovico	de	Almeida,	S/N,	Fazenda	Retiro
74620435	-	Goiânia,	GO
Fone:	(62)	99214-1123,	Celular:	(11)	93026-6832,	jullianna.castro@cora.saude.go.gov.br

Número	da	Proposta 104336

Data 27/08/2025

Prezado(a)	Sr.(a),

Agradecemos	pelo	seu	interesse	e	pela	oportunidade	de	apresentar	nossa	proposta.	Sinta-se	à	vontade	para	entrar	em	contato	para	discutir	os	detalhes	e
tirar	quaisquer	dúvidas	que	possa	ter.

Vendedor(a):	AMANDA	ALMEIDA	BALTHAZAR

Aos	cuidados	de:	Jullianna	Castro

Itens	da	proposta	comercial

Descrição	do	produto/serviço Código Un Qtd. Preço	un. Preço	total

Trocador	de	Fraldas	Smart	Air	CI-100 CI-100 PÇ 4,00 1.720,91 6.883,64

Código:	CI-100
Descrição:	Trocador	de	fraldas	horizontal	sobreposto
Marca:	Smart	Air
Origem:	China
Cor:	Cinza
Material:	Polietileno
Capacidade:	20	kg
Medidas:	85,5	cm	(comprimento)	x	56,0	(altura)
Sobreposição	da	parede:	10,7	cm	(fechado)	e	57,0	cm	(aberto)

Outros	itens	ou	serviços

1	-	Despacho:	Pronta	Entrega	+	Transporte	~	3	dias	úteis	(FOB:	Por	conta	do	cliente)

2	-	Condições	de	Pagamento	|	Sujeito	a	análise	de	crédito
						Á	vista	desconto	de	5%

						Em	até	3X	no	cartão	de	crédito	s/	juros	(Total	produtos)

3	-	Garantia	de	1	ano

4	-	O	GRUPO	GRX	reserva	o	direito	de	alterar	sem	aviso	prévio	as	condições	comerciais	e	de	pagamento	por	se
tratar	de	uma	pesquisa	de	preço	para	posterior	aprovação	e	aceitação	pelo	cliente.

Nº	de	Itens Soma	das	Qtdes Total	outros	itens Total	dos	itens Frete Total	da	proposta

1,00 4 0,00 6.883,64 209,00 7.092,64

Condições	gerais

Validade 5	dia(s)

Transportador

Nome BRASPRESS	TRANSPORTES	URGENTES	LTDA	S.P

Frete	Por	Conta Contratação	do	Frete	por	conta	do	Remetente	(CIF)

Peso	Bruto	(Kg) 52,000

Qtd	Volumes 4

Atenciosamente,
Departamento	de	vendas

ORÇAMENTOS

Data
28/08/2025

Nome: FUNDACAO PIO XII CNPJ / CPF: 49.150.352/0046-14 IE / RG:
11 93026-6832Fone: Contato: JULLIANA E- mail: jullianna.castro@cora.saude.go.gov.br

Endereço de Faturamento:
Endereço de entrega:

AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, nº S/N -  - FAZ RETIRO - GOIANIA\GO CEP: 74620435
AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, nº S/N -  - FAZ RETIRO - GOIANIA\GO CEP: 74620435

Vendedor: WILLIAN  Fone: 193318-3040

ASSUMPÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE METAIS SANITÁ
AV DOUTOR JACOMO NAZARIO , 770 (SL6) - CIDADE NOVA

13334-040 Indaiatuba/SP - CNPJ: 34.764.945/0001-00 - I.E: 353389518110

Validade
4 DIAS

20037

Orçamento
A vista Mediante pagto de Boleto
ou Deposito Bradesco abaixo ou

Boleto c/ GARANTIA PAGSEGURO
UOL: para embarque após

aprovação ou
Dinheiro/Debito/TED/PIX na

Retira Agendada na Loja Física:

Cartão de Crédito em até
6x SEM JUROS (Ou

Consulte Parcelamento)

Boleto p/ 28 dias (sujeito a
aprovação) ou forma de

pagto a negociar:

Desc: 0% - Valor Unit. Desc: 5% - Valor Unit. Desc: 10% - Valor Unit.

QTDE Descrição DisponibilidadeAcesse o
produto no

link/QR Code

1.999,90 1.899,90 1.799,914103018 TROCADOR DE FRALDAS SA CINZA A PRONTA ENTREGA
NO MOMENTO.

7.999,60 7.599,62 7.199,64

Opções de Frete
Opção do Frete Previsão em Dias Úteis Valor

Retirar na cidade de Indaiatuba/SP: Agendar Retirada 0,00
Transportadora Frete pago ao Remetente:RODONAVES 3 DIAS UTEIS 446,11

Disponibilidade:
Vide disponibilidadae do item. A confirmar no momento do pedido.

Observações:

- Prazo de Envio / Coleta: Vide obs. em cada item, Somente após nossa aprovação por escrito será autorizada coleta ou inicia o prazo de processamento e embalagem de acordo com o volume, a
previsão do frete é somente do transporte. Qualquer duvida consulte-nos.
- Validade proposta: 4 dias ou até durarem os estoques (estoques, prazos e valores sujeitos a alterações)
- Impostos: Inclusos: "Somos optantes pelo Simples Nacional"
- Observação: Se houver impostos no estado destino, serão pagos pelo comprador, informar se será p/ uso ou revenda
- Observação: Proposta valida para estes itens/quantidades e Fretes cotados para pagto ao Remetente ou Retirar Conosco
- Simples Nacional Conforme Emenda Const 87/2015, ref. recolhimento do Difal, nossa empresa é optante pelo Simples Nacional e está suspenso o recolhimento para vendas à consumidor final,
conf. ADI nº 5.464
- Transportadora: Pode ocorrer substituição de transportadora sem previo aviso, devido a questões logisticas
- Itens de higiene, produtos com embalagem transparente selada violada, compras em grandes quantidades do mesmo item (sem previa compra unitária para aprovação), itens sob encomenda,
personalizados ou especiais, podem não ser aceita a devolução ou troca sem defeito de fabricação.

ORÇAMENTOS

Data
28/08/2025

Nome: FUNDACAO PIO XII CNPJ / CPF: 49.150.352/0046-14 IE / RG:
11 93026-6832Fone: Contato: JULLIANA E- mail: jullianna.castro@cora.saude.go.gov.br

Endereço de Faturamento:
Endereço de entrega:

AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, nº S/N -  - FAZ RETIRO - GOIANIA\GO CEP: 74620435
AVENIDA GOV JOSE LUDOVICO DE ALMEIDA, nº S/N -  - FAZ RETIRO - GOIANIA\GO CEP: 74620435

Vendedor: WILLIAN  Fone: 193318-3040

ASSUMPÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE METAIS SANITÁ
AV DOUTOR JACOMO NAZARIO , 770 (SL6) - CIDADE NOVA

13334-040 Indaiatuba/SP - CNPJ: 34.764.945/0001-00 - I.E: 353389518110

Validade
4 DIAS

20037

Dados Bancários:
Banco: Bradesco - 237

Agência: 2698 - Conta Corrente: 32694-1
ASSUMPÇÃO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS LTDA - CNPJ: 34.764.945/0001-00

Chave do PIX: 34.764.945/0001-00